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Esteetön kunta 

■	Kuntien teknisten päivien tämän vuoden teemana on esteettömyys 
kuntien teknisten tehtäväkenttänä.

– tekninen toimiala 
näkijänä ja tekijänä

Ohjelmassa arvioi-
daan monipuolisesti 
muun muassa ikään-
tyvien, liikuntarajoit-

teisten, lapsiperheiden sekä näkö- 
ja kuulovammaisten huomiointia 
teknisessä suunnittelussa ja käy-
tännön ratkaisuissa. Päivien aika-
na pohditaan myös yleisesti yhteis-
kunnallista kehitystä ja käytännön 
sovelluksia esteettömyyden edistä-
misessä.

Tapahtuma on tarkoitettu kai-
kille kuntien teknisissä tehtävis-
sä työskenteleville, ammattijär-
jestöjen jäsenistölle ja toimihen-
kilöille. Tänä vuonna sosiaa-
lialan henkilöstön ja vammais-
järjestöjen edustajien toivotaan 
osallistuvan päiville. Ohjelma 
soveltuu myös päättäjille, esimer-
kiksi teknisten lautakuntien jäse-
nille on oma erillisohjelmansa. 
Neljännet valtakunnalliset kun-
tien teknisen henkilöstön koulu-
tuspäivät järjestetään 2.–3.6.2005 
Savonlinnassa kongressi- ja kon-
serttitalo Savonlinnasalissa.

Monipuolinen 
ohjelma
Seminaariohjelma sisältää esteet-
tömyysasiaa eri näkökulmista, sen 
huomiointia teknisessä suunnitte-
lussa, toteutuksessa, kunnossapi-
dossa ja huoltotöissä. Ohjelmassa 
esitellään myös eri toimijoiden ta-
voitteita, muun muassa sosiaali-
sektoria ja vammaisjärjestöjä es-
teettömyyden edistämisen ken-
tässä.

Päivillä selvitetään esteettö-
myyskehitystä monitahoisena yh-
teiskunnallisena haasteena, kun-
tien tekninen toimiala sen yhte-
nä keskeisimpänä toimijana ja 
käytännön ratkaisujen toteuttaja-
na. Kehityssuuntia kohti esteet-
tömämpiä rakenteita ja tasa-arvoi-
sempaa yhteiskuntaa arvioidaan 
myös yleisellä tasolla, myös EU:n 
toimenpiteiden näkökulmasta. 

Luennoijina on maan johta-
via asiantuntijoita, esimerkik-
si arkkitehti Maija Könkkölä 
Invalidiliitosta, kansanedusta-
ja Ulla Anttila (vihr.) ja pää-
sihteeri Sari Loijas STM:n 
Vammaisneuvostosta. Teknisen 
sektorin näkökulmasta aihet-
ta tarkastelevat muun muassa 
kaavoituspäällikkö Juha-Pekka 
Vartiainen ja arkkitehti Osmo 
Karttunen Joensuusta ja raken-
nuspäällikkö Heikki Mäkäläinen 
Savonlinnasta.

Tapahtuma on suunniteltu yh-
teistyössä Savonlinnan kaupungin 
ja työmarkkinajärjestöjen kans-
sa (Kunnallinen työmarkkinalai-
tos, KTV, JYTY, KTN/KTK  ja 
JUKO) teknisen henkilöstön joka 
kesäiseksi ajankohtaiseksi koulu-
tustapahtumaksi. Käytännön jär-
jestelyistä huolehtii Savonlinnan 
kesäyliopisto.

Tasokasta 
viihdettä
Perinteisesti Kunta-alan Teknisten 
Päivät sisältävät runsaasti oheisoh-
jelmaa. Savonlinnasalin alakerran 

näyttelytilassa on esillä toteutettu-
ja valtakunnallisia esteettömyys-
hankkeita. Myös Kunnallisella 
eläkevakuutuksella on päivillä in-
fopiste.

Torstain iltaohjelmassa on tans-
sit Savonlinnasalilla. Musiikista 
huolehtii Suuri Tanssiorkesteri 
Saimaa solistina savonlinnalainen 
viihdelaulaja Katja Nykänen, mu-
siikin ja tanssin lomaan on osallis-
tujille varattu pikkutarjoilua.  

Päivät tarjoavat ammatillisen 
kouluttautumisen ohella kolle-
gatapaamisia, alan kuulumisia, 
asiaa, viihdettä ja rentoutusta, 
päivät edustavat TYKY-toimin-
taa parhaimmillaan. Tarjolla on 
myös mahdollisuus järviristei-
lyyn Savonlinnan lähivesillä sekä 
Olavinlinnan kierrokseen. ❏

Lisätietoja:
http://www.savonlinna.fi/kuntien_
tekniset2005

teita onkin tehdä työelämässä py-
syminen entistä houkuttelevam-
maksi. Yksinomaan maahanmuu-
tolla ei mahdollista työvoimava-
jetta voi paikata, etenkään korke-
an tason osaajien virta maaham-
me ei ole ollut kovin suuri tähän-
kään asti.

Aivan erityisiä mahdollisuuk-
sia ikääntymiskehitys avaa pal-
veluliiketoimintojen kehityksel-
le. Tutkijat ehdottavat innovaa-
tiostrategian laatimista tehosta-
maan palvelujen kehittämistä 
ideasta kaupalliseksi tuotteeksi. 
Muillakin aloilla tapahtuu muu-
toksia, joita voidaan hyödyntää jo 
olemassa olevien tuotteiden pie-
nillä muutoksilla. Suomalaisia 
vahvuusalueita ovat teknologioi-
den ja palvelutuotteiden innova-
tiivinen yhdistäminen, esimerkik-
si terveydenhuollon ennaltaehkäi-
sevät palvelut, kuntoutukseen liit-
tyvät tuotteet, pakkausteollisuus ja 
muotoilu.

Palvelumarkkinat 
avattava
Terveys- ja palvelusektorin on-
gelma on markkinoiden kehit-
tymättömys. Julkisella sektorilla 
esiintyy jopa pelkoa liiketoimin-
taa kohtaan. Tutkijat suosittelevat 
markkinoiden määrätietoista avaa-
mista yrityksille, uusille toiminta-
malleille ja tuotteille. Yritysten ja 
menestyvien innovaatioiden syn-
tyminen edellyttää toimivia koti-
markkinoita.

Tilastojen mukaan nykyiset 65–
74-vuotiaat voivat hyvin, ja ryh-
män terveyspalvelujen kulutus on 
laskussa. Pari-kolmekymppisten 
fyysisestä tilasta taas liikkuu mel-
ko raflaavia tietoja. Voidaanko siis 
olettaa kansanterveyden jatkavan 
positiivista kehitystään, ja kuin-
ka pitkälle tulevaisuusskenaarioi-
ta voidaan perustaa aritmeettisten 
huoltosuhdelaskelmien varaan il-
man laadullisia arvioita, raportis-
sa kysytään. ❏

Raportti on ladattavissa pdf-muo-
dossa Ennakointifoorumin verkko-
sivuilta osoitteesta 
www.ennakointifoorumi.fi


